
Vyšší odborná škola, střední škola, jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, základní škola a  
mateřská škola MILLS, s. r. o. 

 
 

 

Vážená uchazečko, vážený uchazeči, 

děkujeme za Váš zájem o studium oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika. Povinnou součástí 

přijímacího řízení je vyplnění následujícího dotazníku a jeho přiložení k přihlášce ke studiu. Cílem 

dotazníku je zjistit Vaši osobní motivaci ke studiu, dosavadní zkušenosti a očekávání. Prosíme o 

zodpovězení všech deseti otázek, u jedné otázky můžete uvést i více odpovědí. 

Těšíme se na Vaše odpovědi. 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ: ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

DATUM NAROZENÍ: …………………………………………………………………………………………………………………………… 

1. Co Vás motivuje k tomu, abyste se přihlásil/a na obor Předškolní a mimoškolní pedagogika? 

a) Zájem o práci s dětmi 

b) Touha pomáhat dětem v jejich rozvoji 

c) Dlouhodobý zájem o pedagogiku 

d) Očekávání zajímavých pracovních příležitostí 

e) Jiný důvod (specifikujte): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

2. Jaké máte předchozí zkušenosti s prací s dětmi (např. jako učitel/ka, chůva, vychovatel/ka, 

dobrovolník, au-pair, lektor, trenér, rodič)? 

a) Mám dlouholeté zkušenosti v práci s dětmi 

b) Mám spíše krátkodobé zkušenosti, ale jsem velmi motivován/a se učit 

c) Nemám žádné přímé zkušenosti s dětmi, ale rád/a bych začal/a 

 

3. Co považujete za nejdůležitější vlastnosti či dovednosti, které by měl mít pedagog pracující s 

dětmi? 

a) Trpělivost 

b) Kreativita 

c) Komunikační schopnosti 



Vyšší odborná škola, střední škola, jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, základní škola a  
mateřská škola MILLS, s. r. o. 

 
d) Schopnost řešit konflikty 

e) Jiná dovednost (specifikujte): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

4. Jaké máte dosavadní zkušenosti s pedagogickými metodami a přístupy? 

a) Mám přehled o různých pedagogických metodách a jsem schopen/á je aplikovat 

b) Seznámil/a jsem se s některými pedagogickými metodami teoreticky, ale nemám praktické 

zkušenosti 

c) Nemám přímé zkušenosti, ale rád/a bych se je naučil/a 

 

5. Jaké jsou Vaše profesní cíle po absolvování tohoto oboru? 

a) Práce v předškolních zařízeních (mateřské školy, dětské skupiny) 

b) Práce ve školní družině 

c) Práce v oblasti volnočasových aktivit 

d) Práce v oblasti poradenství a podpory pro rodiče 

e) Jiný cíl (specifikujte): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

6. Jaké konkrétní oblasti pedagogiky Vás zajímají nejvíce? 

a) Výchova a rozvoj dětí předškolního věku 

b) Speciální pedagogika a podpora dětí se speciálními potřebami 

c) Mimoškolní výchova a volnočasové aktivity 

d) Výchova v rodině a spolupráce s rodiči 

e) Jiná oblast (specifikujte): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 



Vyšší odborná škola, střední škola, jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, základní škola a  
mateřská škola MILLS, s. r. o. 

 
 

7. Jaké dovednosti a znalosti si přejete získat během studia tohoto oboru? 

a) Zlepšení praktických dovedností v práci s dětmi 

b) Znalosti pedagogických teorií a metod 

c) Dovednosti v komunikaci s dětmi a rodiči 

d) Příprava na vedení a organizování aktivit 

e) Jiný cíl (specifikujte): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

8. Jaké jsou podle Vás Vaše nejsilnější stránky, které Vám pomohou uspět v oboru Předškolní a 

mimoškolní pedagogika? 

a) Trpělivost a schopnost porozumět dětem 

b) Kreativita a schopnost vymýšlet zajímavé a inovativní aktivity 

c) Komunikační schopnosti a schopnost efektivně spolupracovat s kolegy a rodiči 

d) Organizační schopnosti a zodpovědnost 

e) Jiná silná stránka (specifikujte): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

9. Jaké jsou podle Vás hlavní výzvy při práci s dětmi, na které se chcete připravit během studia? 

a) Práce s dětmi s různými potřebami 

b) Udržení pozornosti a motivace dětí 

c) Řešení konfliktů mezi dětmi 

d) Spolupráce s rodiči a jejich zapojení do výchovy 

e) Jiná výzva (specifikujte): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 



Vyšší odborná škola, střední škola, jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, základní škola a  
mateřská škola MILLS, s. r. o. 

 
 

10. Jaká jsou Vaše očekávání od studia na tomto oboru? 

a) Získání silných teoretických základů v pedagogice 

b) Možnost získání praktických zkušeností v oblasti předškolní a mimoškolní výchovy 

c) Osobní rozvoj 

d) Příprava na reálnou práci v oblasti pedagogiky 

e) Jiná očekávání (specifikujte): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

Pokud chcete některou ze svých odpovědí více rozvést nebo uvést další informace, text je možné 

doplnit níže: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 


